
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων του Δήμου Γρεβενών.

2 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 
Σερβίων.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων και αιρετών του Δήμου Σουλίου Νομού Θε-
σπρωτίας, για το έτος 2021.

4 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του Δή-
μου Άργους Μυκηνών.

5 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 12862/03-06-2021 από-
φασης του Δημάρχου Γαλατσίου (Β΄ 2566), σχετι-
κά με την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και 
εργασίας, για το προσωπικό με σχέση εργασίας 
Δημοσίου Δικαίου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου, καθώς και το με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου, προσωπικό του Δήμου 
Γαλατσίου για το Β΄ εξάμηνο έτους 2021.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 166635/
28-09-2021 απόφαση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 128025 (1)

Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων του Δήμου Γρεβενών. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα-Καλλικράτης» (Α΄87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α΄234).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015, όπως τροποποιή θηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110).

4. Την περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
(Α΄ 131).

5. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία διορίστηκε Συντο-
νιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής 
Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυκάρπου.

6. Tις υπ’ αρ. 6486 και 6487/25-05-2021 βεβαιώσεις των 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Γρεβενών περί ύπαρ-
ξης εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
έτους 2021, για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί.

7. Το υπ’ αρ. 13.084/30-09-2021 αίτημα του Δήμου 
Γρεβενών, περί καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπό-
μενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων του Δήμου Γρεβενών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5039

65425

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.01 14:14:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65426 Τεύχος B’ 5039/01.11.2021

8. Τις ανάγκες των αιρετών του Δήμου Γρεβενών, αλλά και των υπαλλήλων του Δήμου, για κίνηση εκτός έδρας 
(για συμμετοχή σε σεμινάρια, διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας κ.α.).

9. Tην υπ’ αρ. οικ.113688/14-09-2021 (ΑΔΑ: 6ΖΕ9ΟΡ1Γ-ΠΜ6) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας περί ορισμού ως αναπληρωτή του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-
Δυτικής Μακεδονίας, τον Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, Γαζή Δημήτριο του Ευαγγέλου, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2021 για τους αιρετούς και 
τους υπαλλήλους του Δήμου Γρεβενών, ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων Ανώτατο Όριο Ημερών Κατ’ έτος / Άτομο

Διοικητικού 05 15

Διοικητικού Κοινωνιολόγοι 02 15

Διοικητικού Οικονομικού 02 15

Οικονομικού Λογιστικού 01 15

Οικονομολόγων 02 15

Πολιτικών Μηχανικών 04 40

Αρχιτεκτόνων 01 40

Μηχανολόγων Μηχανικών 01 40

Τοπογράφων Μηχανικών 00 40

Μηχανικών Περιβάλλοντος 00 40

Γεωπόνων 02 15

Δασολόγων 02 35

Γυμναστών 01 15

Πληροφορικής 00 15

Διεκπεραίωσης Υποθ. Πολιτών 11 15

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων Ανώτατο Όριο Ημερών Κατ’ έτος / Άτομο

Διοικητικού 01 15

Διοικητικού Λογιστικού 02 15

Πολιτικών Μηχανικών 04 40

Ηλεκτρολόγων Μηχανολόγων 01 40

Μηχανολόγων Μηχανικών 03 40

Τοπογράφων Μηχανικών 00 40

Γεωπόνων 03 40

Κοινωνικών Λειτουργών 02 35

Διεκπεραίωσης Υπ. Πολιτών 04 15

Βρεφονηπιοκόμων 01 15

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων Ανώτατο Όριο Ημερών Κατ’ έτος / Άτομο

Διοικητικού 15 15

Εισπρακτόρων 01 15

Δημοτικός Ταμίας 01 15

Οικονομικού Λογιστικού 01 15

Οδηγών 07 40



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65427Τεύχος B’ 5039/01.11.2021

Τεχνιτών 02 15

Χειριστών Η/Τ 09 15

Ηλεκτρολόγων 02 15

Δομικών Έργων 01 15

Εργοδηγών 01 15

Χειριστών Εκσκαπτικών
Μηχανημάτων

08 15

Υδραυλικών 01 15

Διεκπεραίωσης Υποθ. Πολιτών 01 15

Δενδροκηπουρών 01 15

Εποπτών Καθαριότητας 01 15

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων Ανώτατο Όριο Ημερών Κατ’ έτος / Άτομο

Εργατών Καθαριότητας 12 15

Κλητήρων 01 15

Καθαριστριών Γραφείων 01 15

Εργατών Ύδρευσης 01 15

Εργατών Κήπων 00 15

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων Ανώτατο Όριο Ημερών Κατ’ έτος / Άτομο

Διοικητικού 02 15

Διοικητικού Οικονομικού 01 15

Αρχιτεκτόνων 01 40

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων Ανώτατο Όριο Ημερών Κατ’ έτος/Άτομο

Διοικητικού 01 15

Μηχανικών Δομικών Έργων 01 15

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων Ανώτατο Όριο Ημερών Κατ’ έτος/Άτομο

Διοικητικού 10 15

Σχολικών Φυλάκων 03 15

Οδηγών 01 40

Χειριστών Η/Υ 01 15

Χειριστών Μηχανημάτων 01 15

Τεχνιτών 01 15

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ. Ε.

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων Ανώτατο Όριο Ημερών Κατ’ έτος/Άτομο

Εργατών Γεν. Καθηκόντων 05 15

Εργατών 04 15

Εργατών Ύδρευσης 01 15



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65428 Τεύχος B’ 5039/01.11.2021

Καθαριστριών Σχολ. Μονάδων 08 15

Καθαριστριών Γραφείων 01 15

ΕΙΔΙΚΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων Ανώτατο Όριο Ημερών Κατ’ έτος/Άτομο

Γενικός Γραμματέας 01 20

Επιστημονικοί Συνεργάτες 01 15

Ειδικοί Συνεργάτες 08 15

Νομικός Σύμβουλος 01 15

ΑΙΡΕΤΟΙ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός Ατόμων Ανώτατο Όριο Ημερών Κατ’ έτος/Άτομο

Δήμαρχος 01 60

Αντιδήμαρχοι 08 20

Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου 01 20

Δημοτικοί Σύμβουλοι 32 15

Οι ανωτέρω ημέρες εκτός έδρας θα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα με τις λειτουργικές ανάγκες 
της υπηρεσίας.

Στην υπ’ αρ. 6486/25-05-2021 βεβαίωση των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Γρεβενών βεβαιώνεται ότι 
στο προσχέδιο προϋπολογισμού έτους 2021 υπάρχουν εγγεγραμμένες σχετικές πιστώσεις για τους αιρετούς, στον 
κάτωθι κωδικό αριθμό:

1. Ποσό 800,00 € σε βάρος του Κ.Α. 00.6421 του προϋπολογισμού 2021 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζη-
μίωση μετακινούμενων αιρετών».

Στην υπ’ αρ. 6487/25-05-2021 βεβαίωση των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Γρεβενών βεβαιώνεται ότι στο 
προσχέδιο προϋπολογισμού έτους 2021 υπάρχουν εγγεγραμμένες σχετικές πιστώσεις για τους υπαλλήλους, στον 
κάτωθι κωδικό αριθμό:

1. Ποσό 400,00€ σε βάρος του Κ.Α. 00-6422 του προϋπολογισμού 2021 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημί-
ωση μετακινούμενων μετακλητών (Γεν. Γραμματέας, Επιστημονικοί και Ειδικοί Συνεργάτες, Δικηγόρος)»,

2. ποσό 2.000,00€ σε βάρος του Κ.Α. 10-6422.001 του προϋπολογισμού 2021 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων»,

3. ποσό 500,00€ σε βάρος του Κ.Α. 15-6422.001 του προϋπολογισμού 2021 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων»,

4. ποσό 500,00€ σε βάρος του Κ.Α. 20-6422.001 του προϋπολογισμού 2021 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων»,

5. ποσό 2.500,00€ σε βάρος του Κ.Α. 30-6422.001 του προϋπολογισμού 2021 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων»,

6. ποσό 300,00€ σε βάρος του Κ.Α. 35-6422.001 του προϋπολογισμού 2021 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων»,

7. ποσό 1.500,00€ σε βάρος του Κ.Α. 40-6422.001 του προϋπολογισμού 2021 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων»,

8. ποσό 352,62€ σε βάρος του Κ.Α. 60-6422 του προϋπολογισμού 2021 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημί-
ωση μετακινούμενων υπαλλήλων για το Κέντρο Κοινότητας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Κοζάνη, 11 Οκτωβρίου 2021

 Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65429Τεύχος B’ 5039/01.11.2021

 Αριθμ. οικ.128020 (2)

Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δή-
μου Σερβίων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα-Καλλικράτης» (Α΄87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α΄234).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015, όπως τροποποιή θηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110).

4. Την περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
(Α΄ 131).

5. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου 
Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυ-
κάρπου.

6. Tην υπ’ αρ. 5115/19-08-2021 βεβαίωση των Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Δήμου Σερβίων, περί ύπαρξης 
εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
έτους 2021, για την κάλυψη της δαπάνης που θα προ-
κληθεί.

7. Το υπ’ αρ. 5924/24-09-2021 αίτημα του Δήμου Σερ-
βίων, περί καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου Σερ-
βίων.

8. Τις ανάγκες των αιρετών του Δήμου Σερβίων για 
κίνηση εκτός έδρας (για συμμετοχή σε σεμινάρια, δι-
εκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας κ.α.).

9. Tην υπ’ αρ. οικ.113688/14-09-2021(ΑΔΑ: 6ΖΕ9ΟΡ1Γ-
ΠΜ6) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας περί ορισμού ως 
αναπληρωτή του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, τον Αναπληρωτή 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής, Γαζή Δημήτριο του Ευαγγέ-
λου, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2021 για τους αιρετούς 
του Δήμου Σερβίων, ως εξής:

α/α ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ 

* ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

(ΕΚΑΣΤΟΣ)

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 άτομο * 30 ημέρες

2
ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1 άτομο * 10 ημέρες

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 4 άτομα * 10 ημέρες

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 4 άτομα * 5 ημέρες

Στην υπ’ αρ. 5115/19-08-2021 βεβαίωση των Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Δήμου Σερβίων βεβαιώνε-
ται ότι στον προϋπολογισμού έτους 2021 υπάρχουν 
εγγεγραμμένες σχετικές πιστώσεις στον κάτωθι κω-
δικό αριθμό:

Λογαριασμός Περιγραφή Προτεινόμενος

00.6421.01

Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 

αιρετών

10.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Κοζάνη, 11 Οκτωβρίου 2021

 Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ 

Ι    

 Αριθμ. 129157 (3)

Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων και αιρετών του Δήμου Σουλίου Νο-
μού Θεσπρωτίας, για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α΄133).
2. Τις διατάξεις της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/ 

2010 (Α΄87).
3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄107).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α΄47).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α΄21).
6. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (Α΄234).
7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Βασιλείου Μιχελάκη 
του Πολυκάρπου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

8. Την υπ’ αρ. οικ.113688/14-09-2021 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας «Αναπλήρωση Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας»
(ΑΔΑ 6ΖΕ9ΟΡ1Γ-ΠΜ6).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄94), όπως αντικατα-
στάθηκε από την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 
(Α΄110).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α΄98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65430 Τεύχος B’ 5039/01.11.2021

11. Το υπ’ αρ. 12450/07-10-2021 έγγραφο του Δήμου Σουλίου, με το οποίο αιτείται τον ορισμό του ανώτατου ορίου 
των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων και αιρετών του εν λόγω Δήμου για το έτος 2021.

12. Την υπ’ αρ. 12335/06-10-2021 βεβαίωση του ως άνω Δήμου περί εξασφαλισμένης σχετικής πίστωσης στον 
προϋπολογισμό του, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων και αιρετών 
του Δήμου Σουλίου Νομού Θεσπρωτίας για το έτος 2021, προκειμένου να ανταποκριθούν στις ανάγκες του Δήμου 
(συμμετοχή σε σεμινάρια, διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας κ.λπ.), ως εξής:

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ

1 ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΠΑΓΙΑ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ 1 40

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5 40 ΕΚΑΣΤΟΣ

3 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 40

4 ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20

5 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 40

6 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΩΝ 1 60

7 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 60

8 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 3 40 ΕΚΑΣΤΟΣ

9 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 40

10 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 40

11 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 30

12 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 30

13 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 2 40 ΕΚΑΣΤΟΣ

14 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 30 ΕΚΑΣΤΟΣ

15 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

16 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 60 ΕΚΑΣΤΟΣ

17 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ 2 60 ΕΚΑΣΤΟΣ

18 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΦΟΡΤΗΓΟΥ) 2 60 ΕΚΑΣΤΟΣ

19 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΓΚΡΕΪΝΤΕΡ) 1 40

20 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΤΣΑΠΑΣ JCB) 2 40

21 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 3 30 ΕΚΑΣΤΟΣ

22 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 2 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 5 40 ΕΚΑΣΤΟΣ

3 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 27 15 ΕΚΑΣΤΟΣ

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του ανωτέρω Δήμου οικονομι-
κού έτους 2021, με πρόβλεψη σχετικής πίστωσης στους Κ.Α.Ε.: 00-6421 (3.000,00 €), 00-6073 (5.000,00 €), 10-6422 
(2.000,00 €), 20-6422 (6.000,00 €) και 30-6422 (500,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 12 Οκτωβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65431Τεύχος B’ 5039/01.11.2021

 (4) 

 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του Δήμου Άργους Μυκηνών.   

 Με την 179/20-09-2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Άργους - Μυκηνών ν. Αργολίδας, που εκδόθηκε 
σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 87 του ν. 4483/2017, οι οποίες αντικατέστησαν τις όμοιες της παρ. 1 του 
άρθρου 8 του ν. 4368/2016, κατόπιν αιτήσεων που υπέβαλαν στο Δήμο οι παρακάτω αναφερόμενοι υπάλληλοι, 
και καθώς η ως άνω (179/2021) απόφαση κρίθηκε νόμιμη, κατόπιν ελέγχου νομιμότητας με την υπ’ αρ. 175452/ 
05-10-2021 (ΑΔΑ: 9ΙΚΧΟΡ1Φ-3ΓΕ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, αυξάνονται οι ώρες εργασίας των κατωτέρω υπαλλήλων ειδικότητας ΥΕ Καθαριστές - Καθαρί-
στριες Σχολικών Μονάδων, που υπηρετούν με συμβάσεις εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου μερικής 
απασχόλησης, ως εξής:

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ
ΑΡ. ΥΠΟΒΛΗΘΕΙΣΑΣ

ΑΙΤΗΣΗΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ

ΑΥΞΗΣΗ ΩΡΩΝ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1. ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΖΟΡΜΠΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 14280/17.9.2021
Από τρεις (3) ώρες 

σε έξι (6) ώρες

2. ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 14250/16.9.2021
Από τρεις (3) ώρες 

σε έξι (6) ώρες

3. ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΑΛΑΪΤΖΗ ΣΤΑΥΡΟΣ 14242/16.9.2021
Από τρεις (3) ώρες 

σε έξι (6) ώρες

4. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΙΝΤΗ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 14331/17.9.2021
Από τρεις (3) ώρες 

σε έξι (6) ώρες

5. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΒΛΑΧΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 14255/16.9.2021
Από τρεις (3) ώρες 
σε πέντε (5) ώρες

6. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΔΕΔΕ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 14246/16.9.2021
Από τρεις (3) ώρες 

σε έξι (6) ώρες

7. ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΑ ΚΟΤΣΙΦΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 14258/16.9.2021
Από τρεις (3) ώρες 

σε έξι (6) ώρες

8. ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΥΡΙΑΚΑΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 14249/16.9.2021
Από τρεις (3) ώρες 

σε έξι (6) ώρες

9. ΧΑΡΟΥΛΑ ΧΑΣΑΠΗ ΚΩΝ/ΝΟΣ 14348/17.9.2021
Από τρεις (3) ώρες 

σε έξι (6) ώρες

10. ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 14253/16.9.2021
Από τρεις (3) ώρες 
σε πέντε (5) ώρες

11. ΣΩΤΗΡΙΑ ΠΑΠΑΣΑΧΟΠΟΥΛΟΥ ΖΗΣΗΣ 14256/16.9.2021
Από τρεις (3) ώρες 
σε πέντε (5) ώρες

12. ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΟΥΡΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 14235/16.9.2021
Από τρεις (3) ώρες 

σε έξι (6) ώρες

13. ΚΩΝ/ΝΑ ΚΑΡΑΒΙΔΑ ΑΝΔΡΕΑΣ 14257/16.9.2021
Από τρεις (3) ώρες 
σε πέντε (5) ώρες

14. ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΝΤΑΚΑΡΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 14294/17.9.2021
Από τρεις (3) ώρες 
σε πέντε (5) ώρες

15. ΕΛΕΝΗ ΤΣΙΡΙΓΩΤΗ ΜΙΧΑΗΛ 14261/16.9.2021
Από τρεις (3) ώρες 
σε πέντε (5) ώρες

16. ΕΛΕΝΗ
ΜΠΟΜΠΟΥ
ΜΑΓΟΥΛΑ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 14347/17.9.2021
Από τρεις (3) ώρες 

σε έξι (6) ώρες

17. ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΤΟΥΖΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 14373/20.9.2021
Από τρεις (3) ώρες 

σε έξι (6) ώρες

(Αρ. βεβ. Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Άργους  - Μυκηνών από 15-09-2021).
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου: 180767/11-10-2021). 

 Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης
και Νομικών Προσώπων Τρίπολης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65432 Τεύχος B’ 5039/01.11.2021

 Αριθμ. 26919 (5)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 12862/03-06-2021 απόφασης του Δημάρχου Γαλατσίου (Β΄ 2566), σχετικά με την 
καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας, για το προσωπικό με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου 
και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, καθώς και το με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, προσωπικό του Δήμου Γαλατσίου για το Β΄ εξάμηνο έτους 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Tις διατάξεις της περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’87).
2) Τις διατάξεις του του Κεφαλαίου Β’ του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 

του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώ-
πων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο., του Κεφαλαίου Α΄ του ν. 3429/2005
(Α’314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (A’176).

3) Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α’143).

4) Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 (Α’94).
5) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’176).
6) Την υπ’ αρ. 359/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Γαλατσίου, η οποία εγκρίθηκε με την υπ΄αρ. 

134617/33883/20-12-2019 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και δημοσιεύ-
θηκε στο (Β’5122), με την οποία καθιερώθηκε, μεταξύ άλλων, εικοσιτετράωρη (24ωρη) καθημερινή λειτουργία 
της Υπηρεσίας Πρασίνου (Τμήμα Πρασίνου της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Γαλατσίου).

7) Την υπ’ αρ. 12862/03-06-2021 απόφαση του Δημάρχου Γαλατσίου (Β’ 2566), σχετικά με την καθιέρωση απογευ-
ματινής υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, καθώς και εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργα-
σίας, για το προσωπικό με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, καθώς και 
το με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, προσωπικό του Δήμου Γαλατσίου για το Β΄ εξάμηνο 
έτους 2021.

8) Τα υπ’ αρ. 23296/03-09-2021 και 26323/06-10-2021 έγγραφα των διευθύνσεων τεχνικών υπηρεσιών και οικο-
νομικών υπηρεσιών του Δήμου Γαλατσίου αντιστοίχως, για την υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού τους, 
λόγω των αυξημένων υπηρεσιακών τους αναγκών.

9) Τον αναμορφωμένο προϋπολογισμό εσόδων-εξόδων του Δήμου Γαλατσίου οικον. έτους 2021, όπου έχουν 
προβλεφθεί πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης που προκληθεί, λόγω της υπερωριακής απασχόλησης του 
μονίμου και του με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικού των Διευθύνσεων Τεχνικών 
Υπηρεσιών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Γαλατσίου, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 12862/03-06-2021 απόφαση του Δημάρχου Γαλατσίου (Β’ 2566) και καθιερώνουμε 
υπερωριακή απογευματινή εργασία για το προσωπικό των Διευθύνσεων Τεχνικών Υπηρεσιών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Γαλατσίου, έως τα όρια που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’176), για το Β΄ εξάμηνο έτους 2021, ως εξής:

1) Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών α. Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΩΣ ΩΡΑ 22:00

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 240

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 480

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 240

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 240

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 240

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 600



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65433Τεύχος B’ 5039/01.11.2021

β. Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΩΣ ΩΡΑ 22:00

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 120

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 120

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 240

2) Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών α. Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΩΣ ΩΡΑ 22:00

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 3 360

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 240

ΔΕ ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 1 120

ΔΕ ΠΛΑΚΑΔΩΝ 1 120

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 3 360

β. Προσωπικό ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΩΣ ΩΡΑ 22:00

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 6 720

- Ο αριθμός των εργαζομένων και οι ώρες απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού, θα καθορίζονται βάσει των 
αναγκών των υπηρεσιών, όπως αυτές θα διαμορφώνονται, εντός του αριθμού των προαναφερθέντων κλάδων/ει-
δικοτήτων και εντός των αντίστοιχων εγγεγραμμένων πιστώσεων, στον αναμορφωμένο προϋπολογισμό του Δή-
μου Γαλατσίου οικονομικού έτους 2021.

- Η υπερωριακή εργασία του ανωτέρω προσωπικού, θα καθορίζεται κάθε μήνα βάσει των υπηρεσιακών αναγκών, 
από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης.

- Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων, ορίζονται οι Προϊστάμενοι του Τμήματος και της Διεύθυνσης, οι οποίοι θα βεβαιώνουν ενυπόγραφα 
την εκτέλεση της υπερωριακής εργασίας. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την καταβολή της υπερω-
ριακής απασχόλησης.

Οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής απασχόλησης δεν θα υπερβαίνουν ανά υπάλληλο για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2021 τις 120 ώρες απογευματινής εργασίας.

Για την δαπάνη της υπερωριακής εργασίας του ανωτέρω προσωπικού, έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στους εξής 
Κ.Α. του αναμορφωμένου προϋπολογισμού του Δήμου Γαλατσίου οικ. έτους 2021:

ΚΑ: ΠΟΣΟ (€)

10.6012.0001 3.000,00 €

10.6022.0002 1.000,00 €

30.6012.0001 1.500,00 €

30.6022.0001 600,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδας της Κυβερνήσεως. 

 Γαλάτσι, 13 Οκτωβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65434 Τεύχος B’ 5039/01.11.2021

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

 Στην υπ' αρ. 166635/28-09-2021 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 4587) στην σελίδα 60941 
αντικαθίσταται στην στήλη 3 του πίνακα,

το εσφαλμένο: «επιτρεπόμενος αριθμός θηραμάτων 

ανά ομάδα»

στο ορθό: «επιτρεπόμενος αριθμός θηραμάτων ανά 

κυνηγό». 

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65436 Τεύχος B’ 5039/01.11.2021

*02050390111210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


